АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря 2014 года N 544
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, КОТОРЫМ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ БЕСПЛАТНО
(в редакции Постановления Правительства Алтайского края от 13.06.2017 N 205)

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (далее - "Федеральный закон") постановляю:

1. Утвердить дополнительный перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное предоставление социальных услуг на территории Алтайского края, помимо перечисленных в частях 1 и 2 статьи 31 Федерального закона:

граждане при предоставлении им срочных социальных услуг во всех формах социального обслуживания;

инвалиды и участники Великой Отечественной войны при предоставлении им социальных услуг в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания;

ветераны боевых действий, родители умерших ветеранов Великой Отечественной войны или боевых действий, а также супруги умерших ветеранов данных категорий, не вступившие в повторный брак, при предоставлении им услуг по проведению социально-реабилитационных мероприятий, занятий по адаптивной физической культуре в полустационарной форме социального обслуживания;

инвалиды старше 18 лет при предоставлении им в полустационарной форме социального обслуживания социальных услуг в группе, предусмотренных пунктом 7 перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Алтайском крае, утвержденного законом Алтайского края от 01.12.2014 N 93-ЗС (при наличии индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида).

(абзац введен Постановлением Правительства Алтайского края от 13.06.2017 N 205)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 13.06.2017 N 205.

Губернатор
Алтайского края
А.Б.КАРЛИН